
DIPLOMNÍ PROJEKT - MULTIFUNKČNÍ BUDOVA HOLEŠOVICE

Autor: Bc. Robert Hubička

Vedoucí diplomího projektu: Doc. Ing. arch. Miroslav Cikán
Asistent: Mgr. Art. Peter Búš

FA ČVUT, 15127 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I
zima 2014/215





VYZNAČENÍ MÍSTA

Popis místa

 Praha 7 je od 24. listopadu 1990 městská 
část hlavního města Prahy, rozkládající se severně 
od historického centra Prahy převážně na levém 
břehu Vltavy, ale menší částí území zasahuje i na její 
pravý břeh. Zahrnuje téměř celé katastrální území 
Holešovice, asi polovinu katastru Bubenče a malou 
část katastru Libně. Do 31. prosince 1991 patřila k 
Praze 7 také jihozápadní část katastrálního území 
Troja, která se poté od 1. ledna 1992 osamostatnila 
jako městská část Praha-Troja.

katastrální výměra: 7,14 km²
obyvatel: 42 200 (2011)
hustota zalidnění: 5,736 obyv./km²

Diplomová práce se zabývá návrhem multifunkční 
budovy v Holešovicích, na území Nádraží Bubny. 

Nádraží Praha-Bubny je nádraží v Praze ležící na 
trati číslo 091 z Masarykova nádraží do Kralup nad 
Vltavou a číslo 120 do Kladna. Nádraží leží v měst-
ské části Holešovice v bývalé obci Bubny nedaleko 
stanice metra C Vltavská.

TRAM STÁVAJÍCÍ

METRO C

STANICE METRA C STANICE TRAM STÁVAJÍCÍ STANICE TRAM NÁVRH

CYKLO TRASY STÁVAJÍCÍ

CYKLO TRASY NÁVRH

TRAM NÁVRH

HLAVNÍ DOPRAVNÍ TAHY

S



VYZNAČENÍ MÍSTA - SOUČASNÝ STAV M 1:10000

TRAM STÁVAJÍCÍ

METRO C

STANICE METRA C STANICE TRAM STÁVAJÍCÍ STANICE TRAM NÁVRH

CYKLO TRASY STÁVAJÍCÍ

CYKLO TRASY NÁVRH

TRAM NÁVRH

HLAVNÍ DOPRAVNÍ TAHY

S



Zadání

 Zadáním diplomové práce bylo navrhnout multifunkční budovu v centrální části Prahy 7, v 
oblasti Bubny- Holešovice. Tato multifunkční budova má v sobě propojovat úřad městské části Prahy 
7 s dalšími funkcemi pro veřejnost, jako je společenské, kulturní a vzdělávací centrum, taneční škola, 
infocentrum, kanceláře, kavárna, restaurace a bar. Objekt se má stát nosnou dominantou nově vzniklé 
oblasti a zároveň reprezentovat demokratické principy společnosti.
 
Architektonické řešení

 Hlavní myšlenka budovy vychází z demokratických principů dnešní společnosti – svoboda, 
transparentnost a rovnost občanů, jejich účast na řízení státu, jejich ochrana  či decentralizace státní 
správy a samosprávy.

 Radnice je těžištěm a dominantou celého území. Propojuje se s okolím svým otevřeným a pros-
tupným parterem se stejným typem dlažby jako je v nejbližším okolí objektu. Přilehlé parky domem tak 
jakoby protékají. 

 Hmotově se jedná o jeden objekt složený z jednotlivých boxů, které mají znázorňovat dílčí 
funkce budovy. Funkce v objektu jsou zvoleny tak, aby dům „žil“ a sloužil hlavně občanům. Ostatní 
náplň v budově zajišťuje fungování i mimo úřední a provozní hodiny městského úřadu. Díky vzájemné 
promíchanosti funkcí,  jejich vizuální  propojenosti a  vzájemné dostupnosti se tak městský úřad přib-
ližuje a otevírá lidem. Přestávají tak samotný úřad vnímat jako něco nedostupného a povýšeného.

 Jednotlivé boxy se odlišují fasádami tak, aby zvýraznily hmotovou koncepci rozmanitých funk-
cí. Celý dům sceluje transparetní vnější lamelová fasáda, která dává domu řád a zároveň reflektuje 
ochranu obyvatelstva jako jeden z dalších požadavků vyspělé demokratické společnosti.

 Půdorys objektu je obdélníkový o celkových rozměrech 80x40m. Výška objektu činí 32m se 7 
nadzemními a 2 podzemními podlažími. V nadzemní části se nachází úřad městské části s 9 odbory, 
infocentrem a podatelnou, městskou knihovnou, kongresovým prostorem, taneční školou, vzdělávacím 
centrem, kavárnou, barem a restaurací. V podzemní části se nachází technické zázemí objektu, 
podzemní garáže, sklady a archiv.

 Vertikálně je objekt uprostřed propojen atriem s výtahy a schodištěm.

 Konstrukčně se jedná o železobetonový monolitický skelet s tuhými jádry, ve kterých jsou 
umístěny chráněné únikové cesty a jádra. Konstrukční výška v parteru je 5m, v dalších nadzemních 
podlažích 4,2m a v podzemních podlažích 3,1m. 

 V přízemí se nachází dvě otevřená atria, v jednotlivých patrech po obvodu budovy mezi 
fasádami boxů a lamelami vnější fasády jsou umístěna venkovní respiria s možností údržby fasády. 
Ve 4. nadzemním podlaží je společná terasa se světlou výškou přes dvě patra sloužící pro odpočinek 
návštěvníků i zaměstnanců.

AUTORSKÁ ZPRÁVA

Zastavěná plocha objektu je cca 2300 m2.
Celková podlažní plocha objektu je cca 30000 m2.

Z toho: 
 
 Nadzemní podlaží cca 15900 m2

 Terasy a respiria 2200 m2

 Podzemní podlaží: 11800 m2

 Jednotlivé funkce domu a jejich podlažní plochy:

Kavárna  (1.NP)   390 m2

Bar (4.NP)    175 m2

Bar (7.NP)    250 m2

Restaurace (7.NP)   440 m2

Infocentrum s podatelnou (1.NP) 420 m2

Městská knihovna (1. + 2.NP) 750 m2

Vzdělávací centrum (1+2.NP) 880 m2

Kongres (3.+4.NP)   890 m2

Relaxační zóna (5.NP)  190 m2

Taneční škola (7.NP)   780 m2

Kanceláře k pronájmu (4. + 5.NP) 1540 m2

Městský úřad    4280 m2

 
 Odbor informační centrum       440 m2  
 Odbor sociální a zdravotní       440 m2

 Odbor finanční a právní       520 m2

 Odbor správních agend, živnostenský a životního prostředí   440 m2

 Odbor dopravy, rozvoje,  výstavby a územního rozvoje   450 m2

 Útvar kontroly a interního auditu, odbor investic a veřejných
 zakázek, majetku, školství       480 m2

 Rada městské části        460 m2

 Odbor kanceláře tajemníka       530 m2

 Odbor kanceláře starosty       520 m2

Parkovací plocha 237 stání



ZÁKLADNÍ MYŠLENKY NÁVRHU



NOVÉ ÚZEMÍ - MAPA       M 1:10000

OHRANIČENÍ ÚZEMÍ M 1:10 000
HRANICE ÚZEMÍ

TRAM STÁVAJÍCÍ

METRO C

STANICE METRA C STANICE TRAM STÁVAJÍCÍ STANICE TRAM NÁVRH

CYKLO TRASY STÁVAJÍCÍ

CYKLO TRASY NÁVRH

TRAM NÁVRH

HLAVNÍ DOPRAVNÍ TAHY

S



NOVÉ ÚZEMÍ - SCHÉMA       M 1:10000

OHRANIČENÍ ÚZEMÍ M 1:10 000
HRANICE ÚZEMÍ

TRAM STÁVAJÍCÍ

METRO C

STANICE METRA C STANICE TRAM STÁVAJÍCÍ STANICE TRAM NÁVRH

CYKLO TRASY STÁVAJÍCÍ

CYKLO TRASY NÁVRH

TRAM NÁVRH

HLAVNÍ DOPRAVNÍ TAHY

SLEGENDA : 

VYMEZENÍ UZEMÍ

METRO

CYKLOTRASY - STÁVAJÍCÍ

CYKLOTRASY - NÁVRHTRAM STÁVAJÍCÍ

METRO C

STANICE METRA C STANICE TRAM STÁVAJÍCÍ STANICE TRAM NÁVRH

CYKLO TRASY STÁVAJÍCÍ

CYKLO TRASY NÁVRH

TRAM NÁVRH

HLAVNÍ DOPRAVNÍ TAHYTRAM STÁVAJÍCÍ

METRO C

STANICE METRA C STANICE TRAM STÁVAJÍCÍ STANICE TRAM NÁVRH

CYKLO TRASY STÁVAJÍCÍ

CYKLO TRASY NÁVRH

TRAM NÁVRH

HLAVNÍ DOPRAVNÍ TAHY

TRAM - NÁVRH

TRAM - STÁVAJÍCÍ

HLAVNÍ DOPRAVNÍ TAHY

STANICE METRA C

STANICE TRAM - STÁVAJÍCÍ

STANICE TRAM - NÁVRH



NOVÝ NÁVRH - NÁLADY          

TRAM STÁVAJÍCÍ

METRO C

STANICE METRA C STANICE TRAM STÁVAJÍCÍ STANICE TRAM NÁVRH

CYKLO TRASY STÁVAJÍCÍ

CYKLO TRASY NÁVRH

TRAM NÁVRH

HLAVNÍ DOPRAVNÍ TAHY

S



SROVNÁNÍ VELIKOSTÍ  PROSTORŮ

TRAM STÁVAJÍCÍ

METRO C

STANICE METRA C STANICE TRAM STÁVAJÍCÍ STANICE TRAM NÁVRH

CYKLO TRASY STÁVAJÍCÍ

CYKLO TRASY NÁVRH

TRAM NÁVRH

HLAVNÍ DOPRAVNÍ TAHY

S



VZTAHY OBJEKTU K OKOLÍ SCHÉMA



VZTAHY OBJEKTU K OKOLÍ          



VIZUALIZACE - ZÁKRES          



SITUACE          M 1:1000

TR
A

M
 S

TÁ
V

A
JÍC

Í

M
ETR

O
 C

STAN
IC

E M
ETR

A C
S

TA
N

IC
E

 TR
A

M
 S

TÁ
V

A
JÍC

Í
S

TA
N

IC
E

 TR
A

M
 N

Á
V

R
H

C
Y

K
LO

 TR
A

S
Y

 S
TÁ

V
A

JÍC
Í

C
Y

K
LO

 TR
A

S
Y

 N
Á

V
R

H

TR
A

M
 N

Á
V

R
H

H
LA

V
N

Í D
O

P
R

A
V

N
Í TA

H
Y

S
LEGENDA : VSTUP DO OBJEKTU VJEZD DO GARÁŽÍ



SCHÉMA PROVOZU BUDOVY 

INFOCENTRUM S PODATELNOU

MĚSTSKÝ ÚŘAD

RELAX POINT

TANEČNÍ ŠKOLA

KANCELÁŘE K PRONÁJMU

ATRIUM

KAVÁRNA, BAR, RESTAURACE

VZDĚLÁVACÍ CENTRUM

KONGRES

KNIHOVNA1.NP

1.PP
2.PP

2.NP

3.NP

4.NP

5.NP

6.NP

7.NP



PŮDORYS 1.NP             M 1:300

TRAM STÁVAJÍCÍ

METRO C

STANICE METRA C STANICE TRAM STÁVAJÍCÍ STANICE TRAM NÁVRH

CYKLO TRASY STÁVAJÍCÍ

CYKLO TRASY NÁVRH

TRAM NÁVRH

HLAVNÍ DOPRAVNÍ TAHY

S

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 1.NP  

A 

A´ 

B 
B´ 



PŮDORYS 2.NP             M 1:300

TRAM STÁVAJÍCÍ

METRO C

STANICE METRA C STANICE TRAM STÁVAJÍCÍ STANICE TRAM NÁVRH

CYKLO TRASY STÁVAJÍCÍ

CYKLO TRASY NÁVRH

TRAM NÁVRH

HLAVNÍ DOPRAVNÍ TAHY

S

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 2.NP  



PŮDORYS 3.NP             M 1:300

TRAM STÁVAJÍCÍ

METRO C

STANICE METRA C STANICE TRAM STÁVAJÍCÍ STANICE TRAM NÁVRH

CYKLO TRASY STÁVAJÍCÍ

CYKLO TRASY NÁVRH

TRAM NÁVRH

HLAVNÍ DOPRAVNÍ TAHY

S

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 3.NP  



PŮDORYS 4.NP             M 1:300

TRAM STÁVAJÍCÍ

METRO C

STANICE METRA C STANICE TRAM STÁVAJÍCÍ STANICE TRAM NÁVRH

CYKLO TRASY STÁVAJÍCÍ

CYKLO TRASY NÁVRH

TRAM NÁVRH

HLAVNÍ DOPRAVNÍ TAHY

S

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 4.NP  



PŮDORYS 5.NP             M 1:300

TRAM STÁVAJÍCÍ

METRO C

STANICE METRA C STANICE TRAM STÁVAJÍCÍ STANICE TRAM NÁVRH

CYKLO TRASY STÁVAJÍCÍ

CYKLO TRASY NÁVRH

TRAM NÁVRH

HLAVNÍ DOPRAVNÍ TAHY

S

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 5.NP  



PŮDORYS 6.NP             M 1:300

TRAM STÁVAJÍCÍ

METRO C

STANICE METRA C STANICE TRAM STÁVAJÍCÍ STANICE TRAM NÁVRH

CYKLO TRASY STÁVAJÍCÍ

CYKLO TRASY NÁVRH

TRAM NÁVRH

HLAVNÍ DOPRAVNÍ TAHY

S

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 6.NP  



PŮDORYS 7.NP             M 1:300

TRAM STÁVAJÍCÍ

METRO C

STANICE METRA C STANICE TRAM STÁVAJÍCÍ STANICE TRAM NÁVRH

CYKLO TRASY STÁVAJÍCÍ

CYKLO TRASY NÁVRH

TRAM NÁVRH

HLAVNÍ DOPRAVNÍ TAHY

S

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 7.NP  



PŮDORYS 1.PP             M 1:300

TRAM STÁVAJÍCÍ

METRO C

STANICE METRA C STANICE TRAM STÁVAJÍCÍ STANICE TRAM NÁVRH

CYKLO TRASY STÁVAJÍCÍ

CYKLO TRASY NÁVRH

TRAM NÁVRH

HLAVNÍ DOPRAVNÍ TAHY

S

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 1.PP  



PŮDORYS 2.PP             M 1:300

TRAM STÁVAJÍCÍ

METRO C

STANICE METRA C STANICE TRAM STÁVAJÍCÍ STANICE TRAM NÁVRH

CYKLO TRASY STÁVAJÍCÍ

CYKLO TRASY NÁVRH

TRAM NÁVRH

HLAVNÍ DOPRAVNÍ TAHY

S

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 2.PP  



ŘEZ A-A´             M 1:300

2.PP -6,600

1.PP -3,500

1.NP ±0,000

2.NP +5,000

3.NP +9,200

4.NP +13,400

5.NP +17,600

6.NP +21,800

7.NP +26,000

STŘECHA +32,000



ŘEZ B-B´             M 1:300

2.PP -6,600

1.PP -3,500

1.NP ±0,000

2.NP +5,000

3.NP +9,200

4.NP +13,400

5.NP +17,600

6.NP +21,800

7.NP +26,000

STŘECHA +32,000



POHLED JIŽNÍ A SEVERNÍ            M 1:300

POHLED JIŽNÍ  

POHLED SEVERNÍ 

1.NP ±0,000

2.NP +5,000

3.NP +9,200

4.NP +13,400

5.NP +17,600

6.NP +21,800

7.NP +26,000

STŘECHA +32,000

2.NP +5,000

3.NP +9,200

4.NP +13,400

5.NP +17,600

6.NP +21,800

7.NP +26,000

STŘECHA +32,000

1.NP ±0,000



POHLED VÝCHODNÍ A ZÁPADNÍ  M 1:300

POHLED VÝCHODNÍ 

POHLED ZÁPADNÍ 

2.NP +5,000

3.NP +9,200

4.NP +13,400

5.NP +17,600

6.NP +21,800

7.NP +26,000

STŘECHA +32,000

1.NP ±0,000

2.NP +5,000

3.NP +9,200

4.NP +13,400

5.NP +17,600

6.NP +21,800

7.NP +26,000

STŘECHA +32,000

1.NP ±0,000



DETAIL A              M 1:25



DETAIL B              M 1:25



DETAIL C              M 1:25



VIZUALIZACE - POHLED ZE SEVERU            



VIZUALIZACE - POHLED Z JIHU            



VIZUALIZACE - POHLED Z JIHO-VÝCHODU            



VIZUALIZACE - SEVERNÍ VSTUP            



VIZUALIZACE - TERASA            



VIZUALIZACE - SEVERNÍ NÁMĚSTÍ            



VIZUALIZACE - INTERIÉR KANCELÁŘE            



VIZUALIZACE - INTERIÉR KANCELÁŘE            



VIZUALIZACE - INTERIÉR ATRIUM            



VIZUALIZACE - INTERIÉR ATRIUM            


